
   

            

                   
  

 

D eliberazione n.__________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Integrazione senza oneri aggiuntivi del contratto ai sensi dell’art. 106 del D. Lgs. n. 50/2016, di cui alla delibera 

n. 210 del 16.02.2023, relativa alla fornitura di un sistema di analisi mediante tecnica MLPA – SSD, per l’anno 2023, da 

destinare alla S.S.D. Laboratorio di Genetica e Genomica del P.O. Cao dell’Asl n. 8 di Cagliari. Operatore Economico 

Resnova S.r.l. Codice Cig 9557942740. 

 PDEL/2023/1098BP 

________________________________________________________________________________________________

___________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione.                        

 

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario  Dott. Raimondo Pinna 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 
 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020, che ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao” 

dall’ARNAS G. Brotzu all’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari con decorrenza 01/01/2022; 

Considerato che nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari 

delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda Socio Sanitaria n. 

8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS “G. Brotzu”, si rende 

comunque necessariogarantire la regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale 

per il P.O. Microcitemico Cao rimettendo a successivi provvedimenti la determinazione delle modalità 

di subentro nei rapporti contrattuali e di definizione dei rapporti di debito credito; 

Viste  le Delibere n. 72 del 26.01.2022, n. 1064 del 12.09.2022 e n. 312 del 01.03.2023, con la quale è stato 

approvato e rinnovato fino al 30.06.2023 l’accordo tra l’ARNAS “G. Brotzu” e la ASL di Cagliari, 

finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitari e amministrativi e a regolamentare i 

rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao”, transitato dall’ARNAS “G. Brotzu 

alla ASL 8 di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. 24/2020;  

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
999

raffaele.cancedda
Font monospazio
17.07.2023

raffaele.cancedda
Font monospazio
17.07.2023



   

            

                   
  

Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Vista  la delibera n. 645 del 08.05.2023, con la quale questa Amministrazione prende atto della delega del 

Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari relativa al trasferimento, al 

Direttore Generale dell’ARNAS G. Brotzu, delle funzioni necessarie ad assicurare, in piena autonomia 

gestionale e di spesa, gli approvvigionamenti di farmaci e materiale sanitario per la completa 

funzionalità operativa del P.O. Microcitemico – Cao e le conseguenti attività relative all’alimentazione 

dei flussi Ministeriali; 

Premesso che con deliberazione n. 210 del 16.02.2023, è stata aggiudicata, in favore della Ditta Resnova S.r.l., 

la Procedura Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura di 

un sistema di analisi mediante tecnica MLPA –  SSD, per l’anno 2023, da destinare alla S.S.D. 

Laboratorio di Genetica e Genomica del P.O. Cao dell’Asl n. 8 di Cagliari, per una spesa complessiva 

pari a € 65.744,00 oltre Iva di Legge; 

Dato che con nota prot. n. 955 del 07.06.2023, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Farmacia ha trasmesso 

la richiesta di integrazione, senza oneri aggiuntivi, di alcuni prodotti di cui alla sopracitata Delibera, 

come di seguito indicato: 

      

Descrizione Num. Confezioni richieste 

SALSA MLPA Probemix 018-G2 SHOX-25 reactions 2 

SALSA MLPA Probemix P483-A1 HER gene family 25 reactions 2 

SALSA MLPA Probemix ME031 GNAS 25 reactions 2 

SALSA MLPA Probemix ME033 TNDM 25 reactions 2 

  

Considerato            che i prodotti richiesti sono necessari per l’approfondimento della ricerca di patologie già in carico al 

Laboratorio, permettendo di rilevare con una sensibilità e specificità del 99% varianti dei geni che 

regolano l’accrescimento dell’uomo, piuttosto che variazioni del numero di copie genetiche associate 

ad una maggiore invasività delle cellule tumorali, soprattutto nelle neoplasie della mammella e 

dell’ovaio, nei glioblastomi e nei tumori del colon-retto; 

Considerato             che l’assunzione del presente provvedimento non prevede alcun impegno di spesa o ulteriori oneri 

aggiuntivi per questa Amministrazione; 

Ritenuto pertanto, di dover effettuare un’integrazione del contratto di cui alla delibera n. 210 del 16.02.2023 ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 106 D. Lgs. n. 50/2016, relativo alla fornitura di un sistema di analisi 

mediante tecnica MLPA – SSD, per l’anno 2023, da destinare alla S.S.D. Laboratorio di Genetica e 

Genomica del P.O. Cao dell’Asl n. 8 di Cagliari, in favore della Ditta Resnova S.r.l., come riportato 

nella tabella suesposta;   

Visto        il D. Lgs n. 50/16; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

% 

 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
999

raffaele.cancedda
Font monospazio
17.07.2023



   

            

                   
  

 

Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

      DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa:  

 

1. di dover effettuare un’integrazione del contratto di cui alla delibera n. 210 del 16.02.2023 ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 106 D. Lgs. n. 50/2016, relativo alla fornitura di un sistema di analisi mediante tecnica MLPA – SSD, per 

l’anno 2023, da destinare alla S.S.D. Laboratorio di Genetica e Genomica del P.O. Cao dell’Asl n. 8 di Cagliari, in 

favore della Ditta Resnova S.r.l., come riportato nella tabella suesposta; 

2. di dare atto che della sopra citata integrazione non è previsto alcun impegno di spesa ne alcun onere aggiuntivo;  

3.  di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto,  

ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione 

dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità del servizio da parte degli Uffici competenti. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 

Il Direttore Amministrativo                       Il Direttore Sanitario                

  
  Dott. Ennio Filigheddu                      Dott. Raimondo Pinna 
             

       
       
 
 
 
 
 
 
 
Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
Estensore Dott.ssa Barbara Picci 

raffaele.cancedda
Font monospazio
999

raffaele.cancedda
Font monospazio
17.07.2023


		2023-07-14T11:36:27+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-07-14T12:49:16+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-07-14T15:02:02+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-07-14T18:02:17+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-07-17T09:05:34+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




